平成 23 年 10 月 27 日
各  位

会社名 フ タ バ 産 業 株 式 会 社
代表者名 取締役社長 三 島 康 博
コード番号 7241 東証・名証第 1部
お問合せ先 常務取締役 佐々木 康 夫
 TEL（0564）31－2211

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、 近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 8 月 8 日に公表いたしました平成 24 年 3 月期第 2 四

半期累計期間(平成 23年 4月 1日～平成 23年 9月 30日)および平成 24年 3月期通期(平成 23年 4月 1

日～平成24年 3月 31日)の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．業績予想の修正
(1)．平成 24 年 3月期 第 2四半期(累計)期間連結業績予想数値の修正(平成 23 年 4月 1日～平成 23年 9月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 158,000 △600 △1,200 △2,700 △38 円 60 銭

今回修正予想(Ｂ) 162,749 △468 △1,961 △3,251 △46 円 48 銭

増減額（Ｂ－Ａ) 4,749 132 △761 △551

増減率 (％) 3.0% ─ ─ ─

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成 23 年 3月期第 2四半期)
189,767 6,401 3,776 1,102 15 円 76 銭

(2).平成 24 年 3月期 通期連結業績予想数値の修正(平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 370,000 9,400 8,500 3,900 55 円 75 銭

今回修正予想(Ｂ) 370,000 6,500 4,400 900 12 円 87 銭

増減額（Ｂ－Ａ) 0 △2,900 △4,100 △3,000

増減率 (％) ─ △30.9% △48.2% △76.9%

(ご参考)前期実績
(平成 23 年 3月期)

373,458 11,885 8,483 3,346 47 円 84 銭

(3)．平成 24 年 3月期 第 2四半期(累計)期間個別業績予想数値の修正(平成 23 年 4月 1日～平成 23年 9月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 107,000 △1,500 △1,000 △1,000 △14 円 29 銭

今回修正予想(Ｂ) 109,810 △1,355 △1,903 △1,933 △27 円 64 銭

増減額（Ｂ－Ａ) 2,810 145 △903 △933

増減率 (％) 2.6% ─ ─ ─

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成 23 年 3月期第 2四半期)
124,495 1,908 636 △760 △10 円 88 銭

(4).平成 24 年 3月期 通期個別業績予想数値の修正(平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 247,000 2,800 3,300 3,300 47 円 17 銭

今回修正予想(Ｂ) 250,000 2,000 1,500 1,500 21 円 44 銭

増減額（Ｂ－Ａ) 3,000 △800 △1,800 △1,800

増減率 (％) 1.2% △28.6% △54.5% △54.5%

(ご参考)前期実績
(平成 23 年 3月期)

244,498 3,278 2,103 1,500 21 円 45 銭

(5).修正の理由

 平成 24 年 3 月期の第 2 四半期累計期間の連結業績・個別業績につきましては、急激な円高によ

る為替差損の計上により経常損失・四半期純損失の増加となったため、業績予想を上記のとおり修

正いたします。また通期につきましては個別業績は売上高は若干増加する見込でありますが、材料

比率の上昇や製品構成の変動等により上記のとおり修正いたします。連結業績については、海外で

の売上高は計画を下回る見込であり業績予想を下方修正いたします。

（注）上記の予想は、現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざ

まな要因により予想数値と異なる可能性があります。

２．配当予想の修正

(1).修正の内容

年間配当金

基準日 第 1四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円銭 円銭 円銭 円銭 円銭

前回発表

(平成23年8月8日)
─ ─ ─ ─ ─

今回修正予想 ─ 0 円 00 銭 ─ ─ ─

前期実績

(平成 23 年 3 月期)
─ 0 円 00 銭 ─ 3 円 00 銭 3 円 00 銭

(2).修正の理由

 当社は株主の皆様の利益向上を経営の重要課題のひとつとし、利益配分につきましては、安定的

な配当の維持を基本に、経営成績・配当性向などを総合的に勘案し、株主の皆様のご期待に沿うよ

う努めておりますが、当第２四半期につきましては、四半期純損失を計上し当社の利益剰余金が負

値となっておりますことから、誠に遺憾ながら、未定としておりました第 2四半期の配当の実施を

見送らせていただきます。

以 上